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Indledning  
1. januar 2022 tiltrådte det nye Handicapråd, som skal virke de næste 4 år.  

Handicaprådet i Nordfyns Kommune er sammensat af 10 medlemmer.  

4 medlemmer er udpeget af kommunalbestyrelsen  

5 medlemmer er udpeget af Danske Handicaporganisationer Nordfyn, således at medlemmerne repræsenterer 

forskellige handicapgrupper inden for børne som voksenområdet.  

1 medlem er udpeget af forvaltningens medarbejdere  

Handicaprådets opgaver er, at rådgive kommunalbestyrelsen i handicappolitiske spørgsmål. Handicaprådet 

har ikke selvstændige beføjelser til at træffe beslutninger om tiltag, som kommunen skal iværksætte og 

kommunalbestyrelsen er ikke forpligtet til at følge de bemærkninger og indstillinger, som kommer fra rådet. 

Rådet har således udelukkende en rådgivende funktion i forhold til kommunalbestyrelsen  

Det nye Handicaprådet er konstitueret med formand Vibeke Rasmussen fra DH-Nordfyn og næstformand 

Jane Yndgaard fra politiks siden. Andre medlemmer af rådet kan ses på kommunens hjemmeside under 

Handicaprådet. Forretningsorden, mødedatoer og årshjul blev godkendt. Som noget nyt har vi inddelt 

møderne med forskellige temaer hen over året. 

Kvalitetsstandarder og bilaterale aftaler.  
Vi har godkendt forskellige kvalitetsstandarder og bilaterale aftaler gennem året 

Borgerrådgiver  
Der er blevet ansat en borgerrådgiver. Handicaprådet glæder sig meget til samarbejdet. 

Strategi for tillid og samarbejde 
Der er blevet udfærdiget en Strategi for tillid og samarbejde på handicapområdet. Marga og formanden har 

deltaget i møderne som repræsentanter for Handicaprådet. Vi ser frem til, hvad resultatet af 

spørgeskemaundersøgelsen viser. 

Tilgængelighed 
Tilgængelighedspuljen er på 500.000 kr. årligt. I 2022 er der overført et restbeløb på 167.970 kr. heraf er der 

er afsat 382.000 kr. til handicaptoilet og stiforbindelse ved Fuglesang 

Det er besluttet, at der er en hovedansøgningsrunde i november med projekter op til 500.000 kr. for det 

følgende års bevilling og endnu en runde på sidste møde inden sommerferien med restbeløbet, hvis der er 

sådan.  

Der er i 2022 bevilliget penge til følgende formål 

 Flytbar rampe Veflinge kirke,   

 Bordebænkesæt til Klintebjerg Bådelaug,  

 Elektriske døre til hovedindgangen til Langesøhallerne.  

 Forbedring af have og udendørsaktiviteter på Værestedet Nordfyn. 

 



Nordfyns kommune har afholdt visionsmøder og her var tilgængeligheden absolut ikke i højsæde. Der blev 

taget kontakt til Teknik og miljø og lokationerne blev ændret. Handicaprådet vil i 2023 gerne se på egnede 

steder i kommunen.  

Formanden har deltaget i byfornyelsesprojekter. Brugen af belægninger med gule sten, som er foreslået af 

arkitekten og som borgerne absolut ikke ønsker at benytte på grund af faren for at vælte/falde, håber vi, at 

politikerne støtter op om og vælger en anden belægning. 

Temaaften og uddeling af Handicapprisen 
Handicaprådet afholdt vores temaaften i maj, hvor Bastian og hans mor fra De Sjældne danskere holdt et 

spændende oplæg. Herefter blev Handicapprisen uddelt til Ole Sahl for hans store arbejde for 

tilgængeligheden for alle her i vores kommune 

Nordfynsskolen og autismetilbud  
Handicaprådet har fået status på etablering af ny specialinstitution/skole og om nyopstartet tilbud til børn 

med autisme på Hårslev skole 

Høringssvar  
Der er lavet høringssvar på flere udbud fra Fællesindkøb Fyn 

Budget 2023 
DH-Nordfyn har udfærdiget høringssvar til Budgettet. Der bliver udfærdiget en Masterplanen for handicap 

og psykiatriområdet herunder boformer.  

Solsikkesnoren 
Handicaprådet opfordrer Social og Sundhedsudvalget til at tage stilling til, at Nordfyns kommune blive en 

del af solsikkeprogrammet, som med deres solsikkesnor synliggøre det usynlige handicap. NEET inddrages, 

så butikker og virksomheder bliver informeret om, hvad programmet indbefatter. Der er mulighed for at 

hente en solsikkesnor i Netto 

Ny suppleant for DH-Nordfyn 
Jørgen Leth er udtrådt som suppleant for DH-Nordfyn og Kirsten Schnor er trådt ind 

Afrunding 
Som det første vil handicaprådet gerne sige tak til alle medarbejdere som har holdt oplæg og bidraget med 

viden og indsigt på vores område.  

I 2023 skal vi blandt andet arbejde med  

 Masterplanen for handicapområdet  

 Evaluering af overgang fra barn til voksen 

 Evaluering af spørgeskemaer fra Strategi for tillid og samarbejde på handicapområdet 

Der kommer løbende andre spændende ting på programmet 

Formandskabet vil gerne sige tak for det første år med det nye Handicapråd og vi glæder os til sammen med 

resten af rådet, at arbejde med mange flere spændende opgaver, så vi sammen kan forbedre forholdene for 

mennesker med handicap. 

 

På vegne af Handicaprådet                                                                                                                            

Vibeke Rasmussen og Jane Yndgaard 


